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Associazione Volontariato Cottolenghino.Onlus
Via Cottolengo, 14 — 10152 Torino

Telefono e fax: 011/5225185
associazionevolontariato@cottolengo.org

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016

Analisi variazioni piu significative rispetto al 2015

In sintesi :

n° Soci pressoché invariato

- Entrate finanziarie: +4.381€ (+32%)

- Uscite finanziarie: +2.636€ (+31%)

- Disponibilita finanziaria finale: + 6.705€ (+75%)
risultat

Le maggiori entrate per 4.381€ sono ascrivibili principalmente a:

- maggior contributo del 5 per 1000 di competenza dell’esercizio 2014 per 1.127€ (+62%)
- all’aumento delle offerte varie (straordinarie) per 3.166€ (>100%) principalmente
corrisposte da due volontari nel corso dell’esercizio.

Le maggiori uscite per 2.636€ sono sostanzialmente riferite:

- amaggiori utilizzi (2.396€) dei contributi 5 per 1000 erogati nel 2015 e nel corso del
2016 per I’acquisto di un’attrezzatura “Moon Walker” riabilitativa per il ’attivita motoria
in piscina e per la fornitura di dotazioni e strumenti sanitari

- alla sottoscrizione con la REALE Assicurazioni di una polizza “Tutela legale” per 454€

- deliberata dal Comitato Esecutivo nel corso dell’esercizio 2016 a copertura rischi per
Consiglieri e Revisori dei conti

- per contro dalla riduzione delle spese per materiale di ufficio e varie (quote associative a
carico dell’ Associazione per i non paganti).

Il miglioramento della disponibilita finanziaria finale, pari a 6.705€

risultante dalla differenza tra Entrate (17.901€) ed Uscite (11.196€) permette di guardare gli esercizi
successivi con un certo cauto ottimismo, evidenziando margini adeguati di sicurezza senza pero
azzardare stime di
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DISPONIBILITA' INIZIALE

ENTRATE

Quote associative
Contributo 5x1000

Offerte varie

Altre entrate/comp. chiusura

Totale Entrate (A)

USCITE

Materiale ufficio
Premi assicuraz. Saldo

Premi assicuraz. Acconto
Competenze chiusura

Spese E.C commissioni
Offerte Fondaz. Cottolengo
Utilizzo 5x1000

Integraz. Aquisti 5x1000
Premio polizza Tutela Legale
Contributo rivista Incontri
Rinnovo sito Internet

Spese postali

Altre spese
Totale Uscite (B)
Differenza (A-B)

DISPONIBILITA' FINALE

BENI DELL'ASSOCIAZIONE:

*n° 1 COMPUTER (Acquisto anno 2007)

*n° 1 STAMPANTE MULTIFUNZIONE (acquisto 2007)

Rif.to fatt. Giordanengo del 30/10/2007

*n° 1 FOTOCOPIATRICE Toshiba Studio 161

Donazione anno 2015 Ditta "Dutronik" - Torino

3.937,50  DISPONIBILITA' INIZIALE
ENTRATE
10.240,00  Quote associative
1.827,95 Contributo 5x1000
1.451,00 Offerte varie
0,57  Altre entrate/comp. chiusura
13.519,52 Totale Entrate (A)
USCITE
476,34  Materiale ufficio
1.703,37 Premi assicuraz. Saldo
Premi assicuraz.
4.200,00  Acconto
4476 Competenze chiusura
6,25  Spese E.C commissioni
0,00  Offerte Fondaz. Cottolengo
1.255,48  Utilizzo 5x1000
0,00  Integraz. Aquisti 5x1000
0,00  Premio polizza Tutela Legale
200,00 Contributo rivista Incontri
32,53 Rinnovo sito Internet
108,45  Spese postali
532,99  Altre spese
8.560,17  Totale Uscite (B)
4.959,35 Differenza (A-B)
8.896,85  DISPONIBILITA' FINALE

BENI DELL'ASSOCIAZIONE:

*n° 1 COMPUTER (Acquisto anno 2007)

8.896,85

10.328.,00
2.955,47
4.617,00

0,89

17.901,36

341.19
1.712,47

4.200,00
4488
4,00
0,00
3.651,09
0.00
528.49
200,00
32,53
40,65

441,00

11.196,30

6.705,06

15.601,91

*n° 1 STAMPANTE MULTIFUNZIONE (acquisto 2007)

Rif.to fatt. Giordanengo del 30/10/2007
*1n° 1 FOTOCOPIATRICE Toshiba Studio 161

Donazione anno 2015 Ditta "Dutronik" - Torino



